
31. neděle v mezidobí C 

ZACHEUS 
Podle Lk 19, 1 - 10 

Jednou procházel Pán Ježíš městem, které se jmenovalo Jericho. Žil tam jeden celník, velký 

hříšník, jmenoval se Zacheus. Ten si velmi přál vidět Pána Ježíše, ale protože nebyl moc vysoký, 

nemohl se k Pánu Ježíši přes lidi dostat. A tak vymyslel plán – vylezl na strom, aby viděl. Pán Ježíš 

došel až k tomu stromu a zavolal na Zachea: „Pojď dolů, dnes chci jít na návštěvu k tobě!“ Ostatní lidé 

se hodně divili a zlobili se, že chce jít Ježíš zrovna k největšímu hříšníkovi. Jenže Pán Ježíš věděl, proč 

to chce udělat. 

Zacheus byl strašně rád a vážil si toho, že chce jít Pán Ježíš zrovna k němu. Zastavil se a řekl: 

„Pane, vrátím peníze všem, které jsem okradl. Abych jim to vynahradil, dám jim dokonce víc, než 

jsem jim ukradl… A polovinu všech peněz, které mám, dám chudým lidem.“ 

Pán Ježíš měl velkou radost, že se Zacheus tak změnil. Právě proto byl Pán Ježíš na zemi, aby 

nám všem ukázal, jak se máme chovat a jací máme být. Proto šel na návštěvu i k Zacheovi.  

 


